Idcirco enim tibi, utpote æterno, cum Sione exigui temporis ciuitate in posterum humaniter agendum est, quia tempus miseræ nostræ, quod septuaginta annorum spatium limitasti, expletum est.

Oras pro ciuitatis & templi instauratione.

ιε'. Ὅτι ἠυδόκησαν ἐν δουλοῖς σου ὄντι λίθοις αὐτῆς· καὶ τὸν χόρτον αὐτῆς οἰκτερήσουσιν.

15. Quoniam placuerunt seruis tuis lapides eius: & * pulueris eius miserebuntur.

* Vulgata teneat

Ὁ φελοθῆντες, φησὶν, διὰ τῆς συμφορῆς οἱ δούλοι σου ἐπποθεῖσι, τῶν ἐκεῖ οἰκισμῶν, καὶ τὰ ἐν αὐτῇ ἐδάφη, ἐκείτοι ἀμελεῖντες ἐδὲ φαθυμῶντες, ὡς πρὸς καταξυσίαν ἀπολαύοντες, ἐκ τῆς ἀνάστασης.

Serui, inquit, tui calamitatibus emendati, tuam quæ illic est domum, ac pauimenta quæ in ea sunt exoptant, non amplius negligentes aut contemnentes ea, quorum prius potentiam cum haberent, non senserant.

ις'. Καὶ φοβηθήσονται τὰ ἔθνη τὸ ὄνομα σου κύριε, καὶ πάντες βασιλεῖς τῆς γῆς τῶν δόξαν σου.

16. Et timebunt Gentes nomen tuum Domine, & omnes Reges terræ gloriam tuam.

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.

Hoc enim, inquit, cum factum fuerit, & nos redierimus, omnes ubique Reges timor occupabit, teque honorabunt ut multipotentem, atque hac ratione populo suo benignè consulentem.

* Vulgata
Quia ædifi-
cauit

17. * Quoniam ædificabit Dominus Sion: & videbitur in gloria sua.

Hic autem timor, inquit, ipsi eueniet, quando placuerit tibi ut Sion ædificetur, & gloria tua rursus in templo demonstratur: tunc enim, inquit, te adorabunt; quid dicentes?

18. Respexit in orationem humilium: & non spreuit precem eorum.

Hæc enim, inquit, etiam præter cetera dicent, quod orationem nostram exaudiueris, & preces minimè repuleris.

* Vulgata
generatio-
ne altera:

* creabitur

19. Scribantur hæc in * generationem alteram: & populus qui creatur laudabit Dominum:

Istiusmodi enim, inquit, beneficium ceteris etiam generationibus descriptum erit, ut populus qui post nos futurus est, tamquam in columna beneficij huius memoriam habeat: qualem illam?

20. Quia prospexit de excelsio sancto suo: Dominus de cælo in terram aspexit:

21. Ut audiret gemitus compeditorum: ut solueret filios interemptorum:

Hoc, inquit, beneficium etiam posterij nostri hymnis celebrabunt, annuntiantes, quomodo in tempore tribulationis nostræ de cælo respexeris, & gemitum videris, & eos qui in discrimine mortis versabantur liberaueris.

22. Ut annuntient in Sion nomen Domini; & laudem eius in Hierusalem.

Ut, inquit, hi qui liberati ac seruati fuerint, Dei nomen glorificent, & hymnos ipsi offerant in Hierusalem.